	Оперативен план за наставен час:  27           Промени во струјните кола – Фер  тестирање 3                                                                                                                                                                                                                           

	I полугодие, недела 14, час 1
Дата:

Наставник:
	1В Тема 6.3. Спроводници и изолатори
	ОДДЕЛЕНИЕ

VI

	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото


	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П


	
	


	40
	Ги претскажува и проверува ефектите од правење промени

во струјните кола, вклучувајќи должина и дебелина на жица и

бројот и видот на компоненти, т.е. составни делови (елементи)

на струјното коло.
Вреднува повторени резултати.
Идентификува шаблони во

резултати и резултати кои не се појавуваат како соодветни

со шаблонот.

 Користи резултати за да извлече заклучоци и да направи понатамошни

претпоставки.
Предлага и вреднува

објаснувања за претпоставки

користејќи научно знаење и разбирање и јасно разговара за

ова со другите.
Кажува дали и како доказот ја

поддржува секоја направена

претпоставка

	Сите ученици ги проверуваат ефектите од правењето промени во струјното коло.

Поголем број ученици прават споредувања и мерења со користење на едноставен прибор.

Само неколку ученици можат да претставуваат резултати со користење на графици,табели.
	Во текот на третиот час, учениците ќе работат во своите групи и ќе ги анализираат и евалуираат своите резултати и ќе се подготват да им ги презентираат на другите (како што прават вистинските научници).

Дали има некаков шаблон во вашите резултати?

Можете ли да објасните зошто се јавува тој шаблон?

До каков заклучок можете да дојдете?

Колку сте уверени во својот заклучок?

Дали резултатите се совпаѓаат со вашите претпоставки?

•Учениците може да нацртаат линиски графикон или графикон со столпчиња за полесно да им ги презентираат своите резултати на другите соученици.

• Групите треба да подготват кратка (најмногу 5 минути) презентација на резултатите од нивниот фер тест.

• Во завршниот дел од часот учениците со помош на наставникот заклучуваат дека врз светлоста на светилката влијаат повеќе

променливи.
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	Милиметарска хартија или

компјутерски софтвер
	  Прашања-одговори
Дискусија
Табела

Изработка на фер тест
Евиденциски лист
Дискусија

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот:  донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи,набљудува

Наставни методи:дискусија, метод на усно изложување,метод на цртање,истражување;

Формативно оценување: евиденциски лист
	
	објаснува

дискутира

променлива

независна променлива

зависна променлива

контролна променлива

фер тест
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